HTWG Konstanz Modulhandbücher
Fakultät Maschinenbau Studiengänge MEP – MKE – ASE - MME
 1
Modulhandbücher Studiengänge MEP – MKE – ASE - MME
1-Modulhandbücher MEP und MKE Seite 2
1.1- Modulhandbuch Grundstudium MEP und MKE Seite 2
1.2- Modulhandbuch Hauptstudium MEP Seite 21
1.3- Modulhandbuch Hauptstudium MKE Seite 55
2-Modulhandbuch ASE Seite 91
3-Modulhandbücher MME Seite 114
 3.1-Modulhandbuch MMEB Seite 114
 3.2-Modulhandbuch MMEV Seite 140
HTWG Konstanz Modulhandbücher
Fakultät Maschinenbau Studiengänge MEP – MKE – ASE - MME
 21
1.2-Modulhandbuch Hauptstudium MEP
Modul 11 Thermodynamik und Strömungslehre MO11/THERMO-MEP Seite 22
Modul 12 Entwicklungs- Fertigungsverfahren MO12/ENT-MEP Seite 24
Modul 13 Technische Mechanik 3 MO13/TM3-MEP Seite 26
Modul 14 Konstruktion 3 MO14/K3-MEP Seite28
Modul 15 Arbeitstechnik und kommunikative Kompetenz 2 MO15/AKK2-MEP Seite 30
Modul 16 Integriertes praktisches Studiensemester MO16/PSS-MEP Seite 32
Modul 17 Wärmeübertragung MO17/WÄRM-MEP Seite 34
Modul 18 Automatisierung und Antriebe MO18/AUTA-MEP Seite 35
Modul 19 Werkzeugmaschinen und Automatisierungstechnik MO19/WZAU-MEP Seite 37
Modul 20 Fördertechnik und Logistik MO20/FÖRD-MEP Seite 39
Modul 21 Projektarbeit 1 MO21/PROJ1-MEP Seite 41
Modul 22 Fertigungsmesstechnik MO22/FMT-MEP Seite 42
Modul 23 Produktivitätsmanagement MO23/PROD-MEP Seite 44
Modul 24 Qualitätsmanagement MO24/QM-MEP Seite 46
Modul 25 Management in Entwicklung und Produktion MO25/MAN-MEP Seite 48
Modul 26 Wahlpflichtmodul Technik und Wirtschaft MO26 WPM-MEP Seite 50
Modul 27 Studium Generale MO27/SG-MEP Seite 51
Modul 28 Projektarbeit 2 MO28/PROJ2-MEP Seite 52
Bachelorarbeit MEP Seite 54
HTWG Konstanz Modulhandbücher
Fakultät Maschinenbau Studiengänge MEP – MKE – ASE - MME
 22